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DEXT Ro Produktinformation

Dextro Energy GmbH & Co. KG
Hafenstralde 77

DE-47809 Krefeld

Telefon: +49 2151 5227 0

Fax: +49 2151 5227 369

E-mail: info@dextro-energy.com
Web: www.dextro-energy.com

Lieferant
Dextro Energy GmbH & Co. KG Telefon: +49 2151 5227 0
HafenstraBe 77 Fax: +49 2151 5227 369
DE-47809 Krefeld E-mail: info@dextro-energy.com
Web: www.dextro-energy.com
01. Allgemeine Informationen
Artikelnummer: 102131308
Herstellbezeichnung: Dextro Energy* Energy Bar Vanilla 24 x 50 g
Verkehrsbezeichnung: Kohlenhydratriegel mit Magnesium fiir Ausdauersportler. Vanillegeschmack.
Beschreibung CU: 50 g Riegel in bedruckter Folie verschweiftt (OPP/OPP-Met-Verbund).
Gesamtgewicht: 50,94g Folie Tara: 0,94g
Beschreibung TU: Displayverpackung mit 24 Riegeln.
Gesamtgewicht: 1318,52g Display Tara: 95,969
Lagerbedingungen - trocken, RT (5-25°C)
ungeoffnet:
Gesamt MHD: 15 Monate

02. Verbraucherinformation

Zutaten: Glukosesirup, Dextrose, Isomaltulose®®, Sojaprotein-Crispies (Sojaproteinisolat, Reismehl, Sojamehl, Salz),
Invertzuckersirup, Reisstarke, Magermilchpulver, MilcheiweiB, weifle Schokolade (Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter,
Emulgator (Lecithine), naturliches Vanillearoma), Palmél, Feuchthaltemittel (Glycerin), Sojaproteinisolat, Magnesiumhydroxid,

Aromen.
°° eine Glucose- und Fructosequelle
* enthalt Kohlenhydrate

Empfohlene Verzehrsmenge im Sport: 1 - 2 Riegel pro Tag.

Allergeninformation Kann Spuren von Sesamsamen, Ei, Weizen, Erdniissen, Lupine und Schalenfriichten enthalten.

03. Sensorik

Sensorik

Produkt - Aussehen: leicht gelb, mit gelben Crispies
Produkt - Geruch: typisch nach Vanille

Produkt - Geschmack: typisch nach Vanille

Produkt - Textur: bissfest, glatt, knusprig
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04. Nahrwertangaben - Deklaration

pro 100 g pro Portion (50 g) |

Einheit NRV/(%) NRV/(%)
Brennwert kJ kJ 1.617,00 19,00 809,00
Brennwert kcal kcal 382,00 19,00] 191,00
Fett g 6,10 8,70 3,10
- Gesattigte Fettsauren |g 3,70 19,00 1,90
Kohlenhydrate [o] 66,00 25,00 33,00
- davon Zucker g 41,00 46,00 21,00
Eiweiss g 17,00 34,00 8,50
Salz g 0,42 7,00 0,21

Magnesium mg 162,00 43,00 81,00 22,00

NRV (%) = Nahrstoffbezugswert

05. Nahrungsmittelintoleranz/Allergene

Allergen

Spuren Nein Kommentar

Glutenhaltiges Getreide /
daraus hergest.
Erzeugnisse

Ja
O

a

Krebs /
Krebstiererzeugnisse

U
]

Eier / Eiererzeugnisse

Fisch / Fischerzeugnisse

Erdniisse /
Erdnusserzeugnisse

OO0 O
(]| L[ [x]

Soja / Sojaerzeugnisse

Milch / Milcherzeugnisse
(einschl. Lactose)

]| ]
O

Schalenfriichte / daraus
hergestellte Erzeugnisse

O OO0 OO

(]

Sellerie /
Sellerieerzeugnisse

]

Senf / Senferzeugnisse

Sesamsamen /
Sesamerzeugnisse

E3) (]
0| &

Schwefeldioxid / Sulfit
(S0O2) > 10 mg/kg

U
5]

Lupine /
Lupinenerzeugnisse

(x]
O

Weichtiere /
Weichtiererzeugnisse

]

Schalentiere / Muscheln

Andere

Allergene EU15
Kommentar

OO0 O O O Oo0o o 4

] (|
O & =]

z.B. Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pecanuss, Paranuss, Pistazie, Makadamianuss, Queenslandnuss
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06. Besondere Erndhrungsweisen

Bezeichnung Ja Nein Kommentar

Vegan O

Ovo-lacto-vegetabil |

Ovo-vegetabil O

Lacto-vegetabil |

Kosher O

Halal O

glutenfrei O

diabetiker-geeignet ] nur bei Unterzuckerung

koffeinfrei O

07. Besonderheiten

Bezeichnung Ja Nein Kommentar

GVO [l Nicht kennzeichnungspflichtig
nach EG-VO 1829/2003 und
1830/2003

Bestrahlung O

Novel-Food O

Nanotechnologie ]
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